宁波梅山保税港区问鼎投资有限公

司
27,198,574 2.00 普通股 -

6 颜敏 24,564,297 1.81 普通股 -

7
中国建设银行股份有限公司－广发

科技先锋混合型证券投资基金
21,456,206 1.58 普通股 -

8

中国民生银行股份有限公司－广发

行业严选三年持有期混合型证券投

资基金

19,108,534 1.41 普通股 -

9 毛金明 18,600,000 1.37 普通股 -

10
东风汽车集团股份有限公司（以下

简称“东风汽车集团股份”）2
17,363,890 1.28 普通股 -

合计 965,295,761 70.99 - 327,380,952

注 1：截至 2022 年 6 月 30 日，小康控股直接持有公司 30.54%的股份，并通过重庆小康控股有限公

司－2021 年非公开发行可交换公司债券（第四期）质押专户持有公司 2.00%的股份，合计持有

32.54%股份。上述专户是重庆小康控股有限公司非公开发行可交换公司债券时对持有的部分公司

股票办理的相关专户。

注 2：截至 2022 年 6 月 30 日，东风汽车集团股份直接持有公司 1.28%股份，其参与转融通证券出

借业务持有 0.70%的股份（该部分股份出借期间不登记在东风汽车集团股份名下，但所有权未发生

转移），合计持有 1.98%股份。

26

（二）本次发行完成后的前十名股东情况

本次非公开发行完成后，截至 2022 年 7 月 14 日（股权登记日），公司前十名股

东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

持有有限售条件的

股份数量（股）

1 重庆小康控股有限公司 425,308,949 28.41 普通股 -

2 东风汽车公司 327,380,952 21.87 普通股 327,380,952

3 重庆渝安汽车工业有限公司 67,090,950 4.48 普通股 -

4
宁波梅山保税港区问鼎投资有

限公司
27,198,574 1.82 普通股

5 颜敏 24,564,297 1.64 普通股

6 中信证券股份有限公司 24,111,611 1.61 普通股 22,277,799

7

中国建设银行股份有限公司－

广发科技先锋混合型证券投资

基金

19,696,206 1.32 普通股 -

8 毛金明 18,600,000 1.24 普通股

9 东风汽车集团股份有限公司 17,363,890 1.16 普通股

10

中国民生银行股份有限公司－

广发行业严选三年持有期混合

型证券投资基金

17,236,534 1.15 普通股 -

合计 968,551,963 64.70 - 349,658,751

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，具体股份变动情况如下：

股份类型

本次发行前

（2022 年 6 月 30 日）
可转债转股 本次发行

本次发行后

（2022 年 7 月 14 日）

股份数量

（股）

占股本

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

占股本

比例

（%）

一、无限售条

件流通股
1,032,575,123 75.93 348 - 1,032,575,471 68.97

二、有限售条

件流通股
327,380,952 24.07 - 137,168,141 464,549,093 31.03

合计 1,359,956,075 100.00 348 137,168,141 1,497,124,564 100.00

27

注：截至 2022 年 6 月 30 日，公司总股本为 1,359,956,075 股，其中无限售条件流通股

1,032,575,123 股。2022 年 7 月 1 日至 2022 年 7 月 14 日期间，小康转债转股数为 348股。本次非公

开发行后增加 137,168,141 股限售流通股，上表中的“本次发行前”和“本次发行后”的股份数包

含上述 2022 年 7 月 1 日至 2022 年 7 月 14 日的转股情况。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司资产总额与资产净额将会增加，资产负债率将会下

降，财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能力，降低公司的财务

风险，为公司后续发展提供有力的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，拟用于电动化车型开发及产品平台技

术升级项目、工厂智能化升级与电驱产线建设项目、用户中心建设项目以及补充流动

资金，有利于进一步加强公司的主营业务，增强核心竞争力和技术研发实力，提高公

司的持续盈利能力。公司业务及业务结构不会因本次非公开发行发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前后，公司控股股东和实际控制人没有变化。本次非公开发行不会对公

司现有治理结构产生重大影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个